
21/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=862647&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00049/2020 (SRP)

Às 16:34 horas do dia 20 de agosto de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MAYK VIEIRA
COELHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23087009430202031, Pregão nº 00049/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Coleta de Lixo - Residencial / Comercial / Industrial
Descrição Complementar: 129293 - Serviço de locação de caçamba estacionária, com capacidade de até 5m³, para recolhimento de entulhos em
geral, provenientes de manutenção, limpeza e conservação das áreas externas (estacionamentos e jardins), bem como da obras e reformas no local.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 213,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

12/08/2020
09:43:45 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Única proposta com valor acima do valor de

referência.

Cancelado na adjudicação 14/08/2020
08:59:57 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: Única proposta com valor acima do valor

de referência.

Homologado 20/08/2020
16:34:14

MAYK VIEIRA
COELHO

Fim do documento


